
 
 

 
 

ČERNOVICKO SE BAVÍ – 7. ROČNÍK 
 

Místo konání: Černovice 
Organizátor: Město Černovice 

 
Akce Černovicko se baví se stala již tradicí. Jedná se o kulturně-sportovní akci, na níž se 
podílí Město Černovice, společně s institucemi, spolky i jednotlivci žijícími v Černovicích 
anebo mající k tomuto městu osobní vztah. 
Tato akce je připomínkou udělení práva císařem Ferdinandem I. konat v Černovicích trhy. 
První ročník se uskutečnil v roce 2007, a jelikož se setkal s mimořádným ohlasem, začala 
kulturní komise města připravovat další ročník. 
Jedná se o největší akci v Černovicích. Na tržišti probíhají představení hudební i sportovní. 
V okolí je připraveno vystoupení šermířů, výstavy soukromých motocyklů, sbírek historických 
hasičů aj. Současně je možno navštívit mysliveckou střelnici a střelecký klub, kde je možno 
si zastřílet a ochutnat myslivecké speciality. 
Kdo má chuť na jinou podívanou, může navštívit otevřený židovský hřbitov s výkladem 
průvodce, nebo vyšplhat na místní věž, kde je také připraven fundovaný výklad o historii 
Černovic a okolí. Prohlídkou kostela Povýšení Sv. Kříže, ve kterém je současně možno si 
poslechnout hudbu nebo zavítat na výstavu věnovanou dění v Černovicích umístěnou ve 
vestibulu Městského úřadu. 
Celá slavnost je doplněna dobovými stánky s ukázkami řemesel, kde si je možno zakoupit 
tyto výrobky. 
 
 

 


